
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Barbora Fürstová

Název práce: Pedagog mateřské školy očima rodičů žijících ve větším a menším městě Plzeňského kraje

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami

Rok: 2023

Vedoucí práce: Michek Stanislav, Ing. et Bc. Ph.D.

Oponent/ka práce: Wolf Janet, Mgr. Ph.D. et Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 59 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 38 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část je rozepsaná v rámci 17 stránek ve 2 kapitolách, přičemž kapitola 2. má pouze necelé 2 stránky.
Postrádám hlubší smysl podkapitoly 1.4.1 obecná typologie osobnosti nebo kapitoly 2. Spolupráce MŠ a rodiny
v té podobě, ve které jsou popsány - chybí propojení s tématem ideálního pedagoga pohledem rodičů. Po
přečtení celé práce mi bylo jasné, proč autorka zařadila, nicméně propracovanější propojení by se nabízelo -
např.: vyjmenované typologie osobnosti již nejsou reflektovány ve výzkumu apod.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Výzkumné šetření je velmi kvalitně zpracováno. Autorka prokázala schopnost analyzovat a interpretovat data.
Výsledky práce jsou adekvátně shrnuty i diskutovány.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Když byste se měla vrátit k podkapitole typologie osobnosti a říci, jakého by si tedy rodiče představovali
pedagoga na základě různých typologií, jaký by to byl?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 30. 05. 2023  


